BIBLIOGRAFI

Al-Nawawi, Mahy al-Din Abi Zakariyya Yahya bin Syaraf, Matan al-Arba'in al-Nawawiyah, terj. oleh Mustafa 'Abd al-Rahman, Hadith Empat Puluh, cet. 1, Pulau Pinang: Maktabah al-Haj 'Abdullah bin Muhammad Nurul Din al-Rawi, 1386H/1966M.

Mohd. Kamal Hassan (Prof. Dr.), Pembangunan Manusia Secara Sepadu Dan Implikasinya Ke Atas Pendidikan Kebangsaan, Kertas kerja.

Sobri Salamon (Dr.), Masalah Pendidikan Islam di Malaysia, Al-Rahmaniyah dan Hizbi Sdn. Bhd.

Haron Din (Prof. Dato' Dr.), Masalah Pendidikan Islam di Malaysia, Al-Rahmaniyah dan Hizbi Sdn. Bhd.

Al-Saybani, 'Umar Muhammad al-Tumi (Dr.), (1975) Falsafah al-Tarbiyah Al-Islamiyyah Tripuly, 1975.

Sadiq Sam'an (Dr.), Al-Falsafah wa Al-Tarbiyah, (1962) Qahirah.

Abdul Hamid Othman (Prof. Madya Dr.) Falsafah Pendidikan Islam: Sejahteramanakah Perlaksanannya di Malaysia, UKM : Kertas kerja Seminar Pendidikan Islam Malaysia Ke Tiga, 1405H/1984M.

Sheikh Abdullah Basmeih, Tafsir Pimpinan Al-Rahman Kepada Pengertian Al-Qur'an, cetak. 1, (Jabatan Perdana Menteri : Bah. Agama 1400H/1980M).

'Abdullah Nasih 'Ulwan,(1406H/1985M) Tarbiyah al-Awlad fial-Islam, 2 juzu', juzu' 1, cet. 9 (al-Qahirat: Dar al-Salam, li al-Tiba'ah wa al-Tawzi'.